
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 24 DEL 09/10/2018 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ANNI 
2018/2019 E 2019/2020 ALUNNI  SCUOLA B. CROCE AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO PER LA PREPARAZIONE DI PASTI CALDI AI FRATELLI MIRONI 
DI MIRONI LUIS ANTONIO E SOCI SAS - CIG 7594815F97. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1130
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 24 

 

Oggetto: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ANNI 2018/2019 E 

2019/2020 ALUNNI  SCUOLA B. CROCE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER 

LA PREPARAZIONE DI PASTI CALDI AI FRATELLI MIRONI DI MIRONI 

LUIS ANTONIO E SOCI SAS - CIG 7594815F97. 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 

 

Visti i seguenti atti: 

 

� Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri; 

� Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri; 

� Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii. sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015; 

� Decreto di nomina quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” del 

Sindaco del Comune di Anacapri Prot. n. 17142 del 26.11.2015, quale comune capofila; 

 

PREMESSO CHE: 

 

� Con deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Anacapri nr. 161/2018 sono stati 

dati indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione di indire la gara per l’affidamento 

del servizio preparazione dei pasti caldi per la mensa scolastica per gli anni 2018/2019 – 

2019/2020 del plesso scolastico Benedetto Croce; 

� Con determinazione del suddetto responsabile n. 283 dell’ 8.8.2018, R.G. 873, è stata 

approvata la relazione istruttoria e i relativi atti di gara, trasmettendo la stessa, per quanto di 

competenza, allo scrivente per i provvedimenti consequenziali;  

� Con determinazione della CUC n. 19/2018, R.G. nr. 879, è stata indetta la gara in oggetto 

indicata per un importo complessivo pari ad € 183.340,00 inclusa Iva e sono stati approvati 

gli allegati di gara fissando i termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse in 

15 gg. decorrenti dalla data di pubblicazione dell’avviso, affisso all’albo pretorio comunale 

dal 9 al 24 agosto u.s.;  

 

Preso atto che: 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

� entro il termine fissato per la presentazione delle istanze da parte delle ditte interessate alla 

procedura in parola, sono pervenuti all’Ufficio Protocollo di questo Ente n. 2 plichi da parte 

delle seguenti ditte:  

- Fratelli Mironi di Mironi Luis Antonio e soci Sas;  

- GLM ristorazione Srl; 

� in data 27 agosto u.s. il RUP ha ammesso tutti i partecipanti alla fase successiva della 

procedura di gara, ma ha rilevato che, ai sensi del capitolato prestazionale sussisteva una 

situazione di conflitto di interesse per la ditta GLM Ristorazione Srl, per cui ha inviato alla 

stessa una comunicazione via PEC invitandola a partecipare ad una sola delle due gare 

d’appalto, in ottemperanza del principio sancito dalla normativa vigente in materia in merito 

alla impossibilità che controllore e controllato siano lo stesso soggetto;  

� in data 28 agosto 2018 rispettivamente con note prot. n. 12639 e 12642, sono state invitate a 

partecipare all’appalto in parola la ditta Fratelli Mironi e GLM Ristorazione, stabilendo, 

quale termine di presentazione delle relative offerte, le ore 12.00 del 12 settembre 2018; 

� entro il termine succitato è pervenuta un’unica offerta prot. nr. 13517 del 12 settembre 

2018 dalla Fratelli Mironi di Mironi Luis Antonio e soci Sas con sede in Anacapri alla 

via Nuova del Faro 86 C.F. MRNLNT87M14E131K – P.IVA 08926491211;  

 

Visto il verbale di gara del 17.9.2018 ad oggetto “Servizio di refezione scolastica per gli anni 

2018/2019 e 2019/2020 alunni  Scuola “B. Croce”– Indizione procedura negoziata senza 

pubblicazione del bando ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio per la 

preparazione di pasti caldi; 

 
Riscontrata la regolarità del suddetto verbale dal quale è possibile rilevare che l’unica offerta 

pervenuta è quella ditta Fratelli Mironi di Mironi Luis Antonio e soci Sas, con sede in Anacapri 

alla via Nuova del Faro 86, C.F. MRNLNT87M14E131K – P.IVA 08926491211, pari ad € 

179.828,00 per l’intera durata dell’appalto comprensiva degli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso e dell’IVA al 22%; 

Ritenuto pertanto di poter approvare l’esito della gara d’appalto (come da verbale del 17 settembre 

2018) per l’affidamento del servizio  in oggetto indicato;  

Atteso che l’aggiudicazione è definitiva ed efficace a seguito della verifica  del possesso dei 

requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura e dichiarati dalla ditta Fratelli Mironi di 

Mironi Luis Antonio e soci Sas con sede in Anacapri alla via Nuova del Faro 86 C.F. 

MRNLNT87M14E131K – P.IVA 08926491211 in sede di gara; 

Dato atto che la fornitura dovrà essere espletata alle condizioni di cui agli atti di gara; 

VISTA la propria competenza; 

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti  D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa;  

Tutto ciò premesso  

Ritenuto pertanto poter procedere in merito; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

DETERMINA 

• di approvare il verbale di gara, come in premessa specificato, che forma parte integrante del 

presente provvedimento; 

• di aggiudicare il servizio per la preparazione pasti  caldi  refezione A.S. 2018  - 2019 e 2019 

- 2020  per gli alunni della Scuola B. Croce in favore della ditta Fratelli Mironi di Mironi 

Luis Antonio e soci Sas con sede in Anacapri alla via Nuova del Faro 86 C.F. 

MRNLNT87M14E131K – P.IVA 08926491211, per un importo complessivo per l’intera 

durata dell’appalto pari ad € 179.828,00 per l’intera durata dell’appalto comprensiva 

degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e dell’IVA al 22%; 

• di dare atto che l’espletamento del servizio dovrà decorrere a far data dal 1 ottobre 2018 – 

31 maggio 2019 e 1 ottobre 2019 – 29 maggio 2020 e secondo le modalità previste negli atti 

di gara; 

• di dare atto che copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Stazione Appaltante 

per gli adempimenti consequenziali di competenza e, a cura della stessa, alla aggiudicataria. 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1142

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ANNI 2018/2019 E 2019/2020 ALUNNI  SCUOLA
B. CROCE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PREPARAZIONE DI PASTI CALDI AI FRATELLI
MIRONI DI MIRONI LUIS ANTONIO E SOCI SAS - CIG 7594815F97.

2018

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 24 Nr. adozione generale: 1130
09/10/2018Data adozione:

09/10/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


